pd. 965 ve foir 4030-06-15

GOVERNMENT OF INDIA भारत सरकार MINISTRY OF RAILWAYS रेल मंत्रालय RAILWAY BOARD रेलवे बोर्ड

No. E(G)2015/LE 1-1

Rail Bhawan, New Delhi, dated 30-06-2015

RBE No. 72/2015

The General Manager(s) East Coast Railway, Bhubaneswar. Northern Railway, Baroda House, New Delhi.

> Grant of special leave to the Railway staff who remained absent from duty to Hudhud Sub: Cyclone that affected badly coastal areas of Andhra Pradesh and Odisha States (EcoR) and the flash floods in Jammu and Kashmir State.

The matter regarding grant of Special Casual Leave to Railway employees who could not attend duty due to hudhud cyclone which badly affected the coastal areas of Andhra Pradesh and Odisha States in the 2nd week of October, 2014, and the flash floods in the State of Jammu and Kashmir, was taken up by All India Railwaymen's Federation(AIRF).

The issue has been carefully considered by the Board and it has been decided that Special Casual Leave upto a maximum of three days may be granted to the affected employees who stay at places far away from their Headquarters, as a result of which they have to commute a long distance to their office, and due to dislocation of traffic arising out of the aforesaid natural calamities they were not able to undertake the journey and report to the Headquarters for duty.

This issues with the concurrence of the Finance Dte. of Ministry of Railways.

(D. Joseph) Dy. Dir. Estt. (Genl.) III

No.E(G)2015/LE 1-1

New Delhi, dated 30/06/2015

Copy to the: FA&CAO, East Coast Railway, Bhubaneswar, & Northern Railway, Baroda

House, New Delhi.

Dy. Dir. Estt. (Genl.)

New Delhi, dated 30/06/2015

No.E(G)2015/LE 1-1 Copy to:

The Principal Director of Audit, East Coast Railway, Bhubaneswar & Northern Railway, Baroda House, New Delhi.

The Deputy Comptroller & Auditor General of India (Railways), Room No. 224, Rail (ii) Bhawan, New Delhi.

for Financial Commissioner/Railways

New Delhi, dated 30.06.2015

No. E(G)2015/LE 1/1

Copy forwarded to:-

1. The General Secretary, NFIR (with 35 spares)

2. The General Secretary, AIRF (with 35 spares)

3. The Members of the National Council, Departmental Council and Secretary, Staff Side, National Council, 13-C, Ferozeshah Road, New Delhi (with 90 spares)

4. The Secretary General, FROA

The Secretary, RBS\$, Group 'A' Officers Association Minietry of Rallways alta Hallway Board

0/ _

6. The President, Railway Board Group 'B' Officers' Association

7. The Secretary General, IRPOF

- The Secretary General, All India RPF Association
- 9. The Secretary, Railway Board Ministerial Staff Association
- 10. The Secretary, Railway Board Class IV Staff Association
- 11. Railway Board Promottee Officers Association, Room No. 341-C, Rail Bhawan

for Secretary, Rajlway Board

Copy to:

1. The General Manager(s), All Indian Railways & Production Units etc.

- 2. FA&CAO, All Indian Railways, PUs, NFR (Const.), SR (Const.) & CR (Const.)
- 3. The Gms, N.F. Railway (Const.), CAO, SR(Const.) and CR (Const.)

4. The General Manager, RDSO, Lucknow

5. The General Manager and FA&CAO, Metro Railway, Kolkata

The CAO and FA & CAO, COFMOW/New Delhi

- The General Manage and FA&CAO, CORE, Allahabad
- 8. The Director General, Railway Staff College/Vadodara
- 9. The CAO (Const.), MTP (R) /Mumbai
- 10. The CAO(Const.), MTP (R), Chennai
- 11. The Director, CAMTECH, Gwalior-474020
- 12. The Director, IRICEN/Pune, IRIEEN/Nasik Road, IRIMEE/Jamapur, IRISET/Secunderabad
- 13. The Managing Directors, RITES, IRCON, IRFC, CONCOR, Executive Director, CRIS

14. The Chairman and Managing Director, KRC Limited/New Delhi

15. O/o Chief Project Administrator (Telecom), IRCOT Consultancy, Shivaji Bridge/New Delhi

16. The Director (Movement), Railways/Kolkata

- 17. The joint Director (Finance), RDSO, Lucknow
- 18. The joint Director, Mil Rail, Ministry of Defence
- 19. The Joint Director, Iron & Steel, 3, Koila Ghat Street/Kolkata
- 20. Chief Mining Advisor, Ministry of Railways, Dhanbad, Bihar
- 21. The Chairman, RCC, Lok Sabha Secretariat/New Delhi
- 22. The Chairman, RCT/Delhi
- 23. The Chairman, RRT/Chennai
- 24. The Chairman, RRB/Ajmer, Ahmedabad, Allahabad, Bangalore, Bhopal, Bhubaneshwar, Chandigarh, Chennai, Kolkata, Jammu, Gorakhpur, Guwahati, Malda, Mumbai, Muzaffarpur, Patna, Ranchi, Secundrabad and Trivandrum
- 25. The Editor, 'Bhartiya Rail' Room No. 469, Rail Bhawan.
- 26. The Editor 'Indian Railways', Room No. 411, Rail Bhawan.
- 27. The Pay & Accounts Officer, Ministry of Railways (Railway Board)
- 28. The General Secretary, IRCA, DRM Office Complex, State Entry Road, New Delhi
- 29. The Commissioner, Railway Safety/Lucknow
- 30. M/s Bahri Brothers, Lajpat Rai Market/Delhi.
- 31. The Editor, 'Rail Rajbhasha', Room No. 543, Rail Bhawan
- 32. Rail Vikas Nigam Ltd., 1st Floor August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, R.K. Puram, New Delhi.

(D. Joseph) Dy. Director Estt.(Gen.)

Copy to:-

PPSs/PSs/PAs to:-

MR, MOSR, CRB, FC, MS, MT, ME, ML, MM, DG/RHS, DG/RPF, AM(F), AM(Staff), Adv(F), ED(IR), ED(CC), EDE, EDE(RRB), EDE(N), EDE(Res), JS, DF(E), JDPG, JDPC-I, JDPC-II, JDE(P&A), JDE(Res.) I, DE(IR), JDE(G), DDF(E) I, II & III, DDE(LR)II & III/Railway Board.

Copy to:-

Cash-I, II & III, E(P&A)I&II, E(LR) II & III, F(E)-I, II & III, F(E) Special, Security (E), E(SCT) Branches of Railway Board.

भारत सरकार रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

सं. ई(जी)/2015/एलई1-1

नई दिल्ली, दिनांक: 30-6.2015

महाप्रबंधक पूर्व तट रेलवे, भुवनेश्वर. उत्तर रेलवे, बड़ौदा हाउस, नई दिल्ली.

विषय: उन रेल कर्मचारियों को विशेष अवकाश प्रदान करना जो हुदहुद चक्रवात जिसने आंध्र प्रदेश और उड़ीसा राज्यों के तटीय क्षेत्रों (पूर्वतट रेलवे) को बुरी तरह प्रभावित किया था, के दौरान और जम्मू एवं कश्मीर राज्य में आई आकस्मिक बाढ़ के दौरान ड्यूटी के लिए उपस्थित न हो सके थे।

ऑल इण्डिया रेलवेमेन फेडरेशन (एआईआरएफ) द्वारा उन रेल कर्मचारियों जो हुदहुद चक्रवात जिसके कारण अक्टूबर, 2014 के दूसरे सप्ताह में आंध्रप्रदेश और उड़ीसा राज्यों के तटीय क्षेत्र बुरी तरह प्रभावित हुए थे, के दौरान और जम्मू एवं कश्मीर राज्य में आई आकस्मिक बाढ़ के दौरान इयूटी पर नहीं आ सके थे, को विशेष आकस्मिक अवकाश प्रदान करने के मामले को उठाया गया था।

बोर्ड द्वारा इस मामले पर सावधानीपूर्वक विचार किया गया है और यह निर्णय लिया गया है कि उन प्रभावित कर्मचारियों, जो अपने मुख्यालय से काफी दूर रहते हैं, परिणामत: उन्हें अपने कार्यालय पहुँचने के लिए लम्बी दूरी तय करनी पड़ती है और उपर्युक्त प्राकृतिक आपदाओं के कारण यातायात बाधित होने के फलस्वरूप वे यात्रा करने और इ्यूटी के लिए मुख्यालय में रिपोर्ट करने में असमर्थ रहे, को अधिकतम तीन दिन का विशेष आकस्मिक अवकाश प्रदान किया जाए।

इसे रेल मंत्रालय के वित्त निदेशालय की सहमति से जारी किया जाता है।

डी जोसफ) (डी. जोसफ) उप निदेशक स्था.(सा.)III सं. ई(जी)2015/एलई1-1

वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखाधिकारी, पूर्व तट रेलवे, भुवनेश्वर और उत्तर रेलवे, बड़ौदा हाउस, नई दिल्ली।

MIRC IN. BE

(डी. जोसफ)

उप निदेशक स्था.(सा.)III

सं. ई(जी)2015/एलई1-1

नई दिल्ली, दिनांक 301-06-2015

- (i) प्रधान निदेशक, लेखा परीक्षा, पूर्व तट रेलवे, भुवनेश्वर और उत्तर रेलवे, बड़ौदा हाउस, नई दिल्ली।
- (ii) भारत के उप नियंत्रक एवं महालेखा परी कि (रेलें), कमरा नं. 224, रेल भवन, नई दिल्ली।

कृते वितत आयुक्त/रेलें

सं. ई(जी)2015/एलई1-1

000 10

प्रतिलिपि प्रेषित:-

- 1. जनरल सेक्रेटरी, एन एफ आई आर (35 अतिरिक्त प्रतियों सहित)।
- 2. जनरल सेक्रेटरी, ए आई आर एफ, (35 अतिरिक्त प्रतियों सहित)।
- 3. राष्ट्रीय परिषद् और विभागीय परिषद् के सभी सदस्य और सचिव, कर्मचारी पक्ष, राष्ट्रीय परिषद्, 13-सी, फिरोजशाह रोड, नई दिल्ली (90 अतिरिक्त प्रतियों सहित)।
- 4. जनरल सेक्रेटरी, फ्रोआ।
- 5. सचिव, आरबीएसएस, ग्रुप 'ए' ऑफिसर्स एसोसिएशन।
- 6. अध्यक्ष, रेलवे बोर्ड ग्रुप 'बी' ऑफिसर्स एसोसिएशन।
- 7. सेक्रेटरी जनरल, आई आर पी ओ एफ।
- 8. सेक्रेटरी जनरल, अखिल भारतीय आर पी एफ एशोसिएशन।
- 9. सचिव, रेलवे बोर्ड मिनिस्ट्रीयल स्टॉफ एशोसिएशन।
- 10. सचिव, रेलवे बोर्ड क्लास-IV स्टॉफ एशोसिएशन।
- 11. रेलवे बोर्ड प्रोमोटी ऑफिसर्स एशोसिएशन, कमरा नं. 341-सी, रेल भवन।

कृते सचिव, रेलवे बोर्ड

प्रतिलिपि प्रेषित:

- 1. महाप्रबंधक, सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां आदि।
- 2. वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी, सभी भारतीय रेलें, उत्पादन इकाइयां, पूर्वात्तर सीमा रेलवे (निर्माण), दक्षिण रेलवे (निर्माण) और मध्य रेलवे (निर्माण)
- 3. महाप्रबंधक, पूर्वोत्तर सीमा रेलवे (निर्माण), मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, दक्षिण रेलवे(निर्माण) और मध्य रेलवे (निर्माण)।
- 4. महाप्रबंधक, अ.अ.मा.सं., लखनऊ
- 5. महाप्रबंधक और वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी, मेट्रो रेलवे, कोलकाता।
- 6. म्ख्य प्रशासनिक अधिकारी और वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी, कॉफमो/नई दिल्ली
- 7. महाप्रबंधक और वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी, कोर, इलाहाबाद।
- 8. महानिदेशक, रेलवे स्टाफ कॉलेज/वडोदरा
- 9. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण), एमटीपी (आर)/मुंबई
- 10. म्ख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण), एमटीपी (आर), चैन्नई
- 11. निदेशक, कैमटैक, ग्वालियर- 474020
- 12. निदेशक, इरिसेन/पुणे, इरीन/नासिक रोड, इरमी/जमालपुर, इरिसेट/सिकन्दराबाद
- 13. प्रबंध निदेशक, राइट्स, इरकोन, आईआरएफसी, कॉनकोर, कार्यपालक निदेशक, क्रिस
- 14. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, कोंकण रेलवे कॉरपोरेशन लिमिटेड/ नई दिल्ली
- 15. मुख्य परियोजना प्रशासक (टेलीकॉम) का कार्यालय, इरकोट कन्सलटेंसी, शिवाजी ब्रिज/नई दिल्ली
- 16. निदेशक (मुवमेंट), रेलवे/कोलकाता
- 17. संयुक्त निदेशक(वित्त), अ.अ.मा.सं., लखनऊ
- 18. संयुक्त निदेशक, मिल रेल, रक्षा मंत्रालय
- 19. संयुक्त निदेशक, लौह एवं इस्पात, 3, कोयला घाट स्ट्रीट/कोलकाता
- 20. मुख्य खनन सलाहकार, रेल मंत्रालय, धनबाद, बिहार
- 21. अध्यक्षा, आरसीसी, लोक सभा सचिवालय/नई दिल्ली
- 22. अध्यक्षा, आरसीटी/दिल्ली
- 23. अध्यक्ष, आरआरटी/चैन्नई
- 24. अध्यक्ष, आरआरबी/अजमेर, अहमदाबाद, इलाहाबाद, बैंगलोर, भोपाल, भुवनेश्वर, चंडीगढ़, चैन्नई, कोलकाता, जम्मू, गोरखपुर, गुवाहाटी, मालदा, मुंबई, मुज्जफरपुर, पटना, रांची, सिकन्देशबाद और त्रिवेन्द्रम
- 25. संपादक, 'भारतीय रेल' कमरा नं. 469, रेल भवन
- 26. संपादक, 'इंडियन रेलवे' कमरा नं. 411, रेल भवन
- 27. वेतन एवं लेखा कार्यालय, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)
- 28. जनरल सेक्रेटरी, आईआरसीए, मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय कॉम्प्लेक्स, स्टेट एंट्री रोड, नई दिल्ली
- 29. रेल संरक्षा आयुक्त/लखनऊ
- 30. मैसर्स बाहरी ब्रदर्स, लाजपत राय मार्केट/दिल्ली
- 31. संपादक, 'रेल राजभाषा', कमरा नं. 543, रेल भवन
- 32. रेल विकास निगम लिमिटेड, प्रथम तल अगस्त क्रांति भवन, भिकाजी कामा प्लेस, आर. के. पुरम, नई दिल्ली

(डी. जोसफ)

उप निदेशक, स्थापना (सामान्य)